

Protokół Nr LXXXIX/23
z Sesji Rady Gminy Widawa
odbytej w dniu 27 września 2023 r.
w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie

Ustawowa liczba radnych – 15

Faktyczna liczba radnych – 15

Liczba radnych obecnych – 14

Sesję rozpoczęto o godz. 9¹⁰

Sesję zakończono o godz. 10³⁰

Ad. 1

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu informacji związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności stwierdził prawomocność obrad.

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

Ad. 2

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie LXXXIX Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz prawidłowości zwołania sesji.
2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.
4. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2023 r.
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2023-2038.
7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie.
8. Wolne wnioski i zapytania.
9. Sprawy różne.
10. Zamknięcie obrad.

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag.

Ad. 3

Następnie głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który przedstawił sprawozdanie międzysesyjne ze swej działalności omawiając pokrótce przedsięwzięcia oraz prace, jakie zostały przeprowadzone w ostatnim półroczu.

Ad. 4

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego protokołu z ostatniego posiedzenia.

Do protokołu nie zgłoszono uwag.

Ad. 5

Do omówienia projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie poproszona została Pani Ewa Wartałowicz – Skarbnik Gminy.

Odnosząc się do powyższej prośby Pani Skarbnik poinformowała zebranych o tym, iż w przedłożonym projekcie uchwały zwiększa się plan dochodów, których kwoty następnie wymieniła informując jednocześnie, jakich zadań one dotyczą. Następnie wyjaśniła, iż adekwatnie do przedstawionych zmian konieczne było dostosowanie załącznika obrazującego wydatki budżetowe. W toku dalszej wypowiedzi Pani Skarbnik zaznaczyła to, że pozostałe drobne zmiany wprowadzone zostały z uwagi na dopasowanie kwot realizowanych na bieżąco zadań. Ponadto nadmieniła o tym, iż konieczne było również wprowadzenie korekty w załączniku inwestycyjnym z uwagi na złożony wniosek rozliczeniowy do Programu Cyfrowa Gmina. Dodatkowo Pani Skarbnik wyjaśniła jeszcze przyczyny zmian wprowadzonych do załącznika numer 4 dotyczącego planu dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi. Następnie odnosząc się do kolejnego projektu uchwały nadmieniła o tym, iż z uwagi na zwiększenie w głównej mierze kwoty wydatków na realizację Programu "Odnawialne Źródła Energii", która to w późniejszym czasie zastąpiona zostanie wpłatami mieszkańców konieczne było wprowadzenie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej ponieważ wspomniana inwestycja zaplanowana jest do realizacji w latach 2023-2026.

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał Wójt Gminy przedstawiając między innymi założenia Programu Sprawiedliwa Transformacja Województwa Łódzkiego, który w 95% finansowany będzie ze środków zewnętrznych i którego wysokość opiewać będzie na kwotę prawie 20 milionów złotych. Przy okazji odniósł się również do obecnie realizowanej inwestycji związanej z budową paneli fotowoltaicznych w indywidualnych gospodarstwach domowych z terenu gminy Widawa. Wyjaśnił mianowicie to, że jest to bardzo trudne przedsięwzięcie, które podlega kontroli kilku instytucji takiej, jak chociażby RPO, która praktycznie cały tydzień weryfikowała dokumentację. Ponadto w sposób szczegółowy omówił przebieg prac związanych z tym zadaniem. Następnie wracając do tematu związanego z Programem Sprawiedliwej Transformacji poinformował zebranych o tym, iż wszystkie trzy parafie z terenu naszej gminy złożyły wspólny wniosek na kwotę 2,3 mln zł dotyczący dofinansowania montażu pomp ciepła, paneli fotowoltaicznych oraz magazynów energii. Wyraził również nadzieję na to, iż pozytywnie uda się rozstrzygnąć dalsze losy tego działania ponieważ założenia omawianego programu są bardzo atrakcyjne. Kontynuując swe wystąpienie Wójt Gminy nadmienił o tym, iż niebawem rozpoczną się prace nad konstrukcją przyszłorocznego budżetu gminy. Zapewnił, iż zostaną poczynione starania, aby powstało jak najwięcej projektów technicznych na budowę dróg, które były zgłaszane, niemniej jednak na tyle dużo, by można było je zrealizować. Następnie zaznaczył, iż należy przygotowywać się

dokumentacyjnie po to, by móc już na wiosnę aplikować o środki zewnętrzne z wielu programów na kolejny 2025 rok. Przy okazji omówił procedurę oraz kolejność działań, jakie przeprowadzane są w związku z budową odcinka drogi, której długość przekracza jeden kilometr. W toku dalszego wystąpienia Pan Wójt podziękował wszystkim instytucjom oraz osobom, które przyczyniły się do budowy sali sportowej przy szkole w Chociwiu. Przedstawił następnie całkowity koszt wspomnianej inwestycji oraz kwestię jej finansowania. Dodatkowo poinformował jeszcze zebranych o tym, że niebawem zostanie zatrudniona dodatkowa osoba, która będzie nadzorowała prace, czy też zajęcia odbywające się w tym obiekcie, jak również na siłowni. Zaznaczył także to, że na obecną chwilę bardzo dużo różnego rodzaju drużyn sportowych dokonało rezerwacji sali, co świadczy o tym, że pomysł budowy tego obiektu był jak najbardziej trafiony. Na zakończenie swego wystąpienia Wójt Gminy raz jeszcze podziękował wszystkim za wsparcie, a zwłaszcza parlamentarzystom, którzy pomagali pozyskiwać tak ogromne środki finansowe.

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań do przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść i zarządził głosowanie nad jego podjęciem.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady oznajmił, iż Uchwała Nr LXXXIX/497/23 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2023 r. została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXXIX/497/23 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2023 r. stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

Ad. 6

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu Przewodniczący Rady odczytał treść projektu, a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr LXXXIX/498/23 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2023-2038 została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXXIX/498/23 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2023-2038 stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Ad. 7

Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszony został Wójt Gminy, który poinformował zebranych o tym, iż zgodnie z zapisami ustawy o działalności leczniczej w strukturze Ośrodka Zdrowia musi być wyodrębniona również poradnia położniczo-ginekologiczna. Wobec powyższego oznajmił, iż należy dokonać w tym zakresie zmian w statucie wspomnianej jednostki. Następnie odczytał treść uzasadnienia podkreślając jednocześnie to, że ta zmiana formalna umożliwi prowadzenie działalności w powyższym zakresie.

W dalszej kolejności z uwagi na to, iż nie zgłoszono żadnych zastrzeżeń oraz zapytań do omówionego powyżej aktu Przewodniczący Rady odczytał jego treść.

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr LXXXIX/499/23 w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych na sali radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXXIX/499/23 w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Ad. 8

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i zapytań brak chętnych do dyskusji.

Ad. 9

W tym miejscu głos zabrał Pan Janusz Józwiak – sołtys sołectwa Siemiechów, który zaznaczył to, że mieszkańcy sołectwa informują go o tym, iż w czerwcu Pan Wójt wraz z Panią Skarbnik podpisali umowę na dofinansowanie remontu kilometra drogi na odcinku Siemiechów-Brzyków. Następnie zauważył, iż z prowadzonych rozmów wynika, że jednak tej dotacji nie będzie. W związku z powyższym Pan Sołtys zapytał, czy jednak mimo wszystko mieszkańcy mogą liczyć na to, że być może w przyszłości uda się zrealizować to zadanie.

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy przyznał, iż została podpisana umowa z Marszałkiem Województwa Łódzkiego na wspomniane zadanie. Następnie poinformował o tym, iż koszt kilometrowego odcinka nakładki oszacowany został bardzo wysoko, bo na ponad 800 tys. zł. W dalszej kolejności wyjaśnił, że kwota dofinansowania to tylko 200 tys. zł natomiast w bieżącym roku nie uda się wyasygnować z budżetu gminy pozostałych 600 tys. zł tym bardziej, że pojawiła się szansa na pozyskanie znacznej puli środków zewnętrznych na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Brzykowie. Dodał jeszcze, że w bieżącym roku będzie jeszcze budowana nakładka asfaltowa na drodze w miejscowości Brzyków, natomiast ten odcinek, o który wnioskował Pan Sołtys też dotyczy w głównej mierze tej samej miejscowości. Ponadto podkreślił to, że wspomniane dofinansowanie nie jest satysfakcjonujące, gdyż wynosi tylko 25% natomiast skrócenie odcinka drogi również spowoduje to, że kwota wsparcia proporcjonalnie ulegnie zmniejszeniu. W dalszej kolejności Pan Wójt wyjaśnił zebranym to, iż dla porównania wykorzystując wspomnianą pulę 600 tys. zł, jako wkład własny w ramach Programu Polski Ład można będzie wykonać wielomilionową inwestycję. Następnie zapewnił, iż w przyszłym lub kolejnym roku, jak tylko będzie możliwość wnioskowania o wymienioną powyżej dotację zostanie wykonany odcinek drogi Siemiechów-Brzyków. Ponadto przypomniał zebranym o tym, iż w obecnej kadencji został wybudowany kilometr drogi w Siemichowie przebiegający przez tę miejscowość natomiast są jeszcze inne wioski, w których do tej pory nic jeszcze nie zrobiono tak, jak chociażby Zabłocie, gdzie nie zakończona została jeszcze inwestycja, na którą mieszkańcy czekali od bardzo wielu lat. Przyznał również to, że omawiana droga jest w bardzo złym stanie, niemniej jednak doraźnie zostanie ona połatana, gdyż należy się kierować przede wszystkim ustawą o finansach publicznych wykorzystując większe kwoty wsparcia.

Jako kolejny głos zabrał Pan Stefan Ślęzak – sołtys sołectwa Witoldów, który zapytał o termin

budowy drogi w jego miejscowości.

Odpowiadając na powyższe pytanie Wójt Gminy wyjaśnił, iż złożony został wniosek do Programu Polski Ład na dofinansowanie przebudowy wspomnianej drogi na odcinku 400 metrów. Następnie zaznaczył to, że po uzyskaniu akceptacji wdrożona zostanie odpowiednia procedura i prawdopodobnie wiosną przyszłego roku rozpoczną się już prace. Poinformował dodatkowo o tym, że na obecną chwilę uruchomione zostały środki finansowe ze wspomnianego programu na realizację inwestycji w miejscowościach popegeerowskich. W dalszej kolejności odpowiadając na kolejne pytanie Pana S. Ślęzaka wyjaśnił, że w miesiącu styczniu uchwalony zostanie budżet gminy, w którym uwzględniona zostanie realizacja projektu technicznego na wspomnianą drogę.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił nowo wybraną sołtys miejscowości Górki Grabińskie – Panią Wiolettę Kamińską.

Jako kolejny głos zabrał Pan Mateusz Barwaśny – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Łaskiego, który przedstawił szczegóły finansowania inwestycji związanej z trwającą przebudową drogi powiatowej w miejscowości Patoki. Ponadto poinformował zebranych o tym, iż udało się również pozyskać dofinansowanie od Wojewody Łódzkiego w ramach Programu Polski Ład oraz Marszałka Wojewódzkiego na przebudowę drogi w miejscowości Dąbrowa Widawska, której odcinek zostanie być może wykonany jeszcze w bieżącym roku. Kolejna dobra wiadomość, którą przekazał radny M. Barwaśny dotyczyła uzyskanego wsparcia finansowego na budowę chodnika w miejscowości Kolonia Zawady o co bardzo wnioskował Pan Sołtys. Następnie nadmienił o tym, iż dość dużo udało się zrealizować inwestycji drogowych, niemniej jednak ma już pewne dalsze plany na przyszłość i być jeszcze w tej kadencji uda się wyremontować jeden odcinek drogi.

W tym miejscu Przewodniczący Rady przypomniał o drodze powiatowej w miejscowości Goryń, a także w miejscowości Chrzastawa, dla której w pierwszej kolejności należy uregulować stan prawny własności.

Na zakończenie głos zabrał jeszcze radny Czesław Mikła, który słowa podziękowania zwrócił w kierunku tych wszystkich osób, które przyczyniły się do realizacji inwestycji związanej z budową drogi w miejscowości Świerczów.

Następnie Wójt Gminy wręczył Panu Andrzejowi Marciniakowi Honorową Odznakę – Zasłużony dla Rolnictwa podpisaną przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, które były przyznawane na „Dożynkach Gminno-Powiatowych”.

Ad. 10

Z uwagi na wyczerpanie tematyki zaplanowanej na to spotkanie oraz brak chętnych do dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Jolanta Szuleta

Przewodniczący
Rady Gminy Widawa

Sławomir Stępnik